ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK PLÔ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 	/QĐ-UBND
	                            Đăk Plô, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Tổ rà soát viên thực hiện công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo
và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp
có mức sống trung bình trên địa bàn xã Đăk Plô theo chuẩn nghèo
giai đoạn 2022 - 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK PLÔ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTG ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;
Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH, ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 và biểu mẫu báo cáo;
Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Thông Tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
Căn cứ Thông tư số 13/2025/TT-BNNMT ngày 19/6/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường quy định phân định thẩm quyền quản lý nhà nước trong lĩnh vực kinh tế hợp tác và phát triển nông thôn và lĩnh vực giảm nghèo;
Căn cứ Quyết định số 124/QĐ-UBND, ngày 28/8/2025 của Uỷ ban nhân dân xã về Thành lập Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp và ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã Đăk Plô,giai đoạn 2022 – 2025;
Căn cứ Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 08/9/2025 của Ủy ban nhân dân xã Đăk Plô về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2025 trên địa bàn xã Đăk Plô theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025;
Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế xã Đăk Plô.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ rà soát viên thực hiện công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã Đăk Plô theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022 - 2025 (sau đây gọi tắt là Tổ rà soát), gồm các ông (bà) có tên sau:
Tổ 1 (Thôn Bung Tôn):
- Ông A Thứ, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
- Bà Y Nhung, Chuyên viên phòng Văn hoá - xã hội, Tổ viên;
- Mời ông A Vung, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
- Mời bà Y Hùng, Thôn phó, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
- Mời ông Hiệu, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân - Thành viên;
- Mời ông A Mở, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
- Mời ông A Đường, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
Tổ 2 (Thôn Bung Kon):
- Ông A Ngủ, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
- Bà Y Thư, Chuyên viên phòng Kinh tế, Tổ viên;
- Mời ông A Niếm, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
- Mời bà Y Phải, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
- Mời ông A Ngán, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân - Thành viên
- Mời ông A Thuận, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
- Mời ông A Sét, Thôn phó, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
Tổ 3 (Thôn Pêng Lang):
- Ông A Phơi, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
- Bà Y Cửa, Giáo viên Trường TH&THCS Đăk Plô, Tổ viên;
- Bà Y Ải, Phó trưởng thôn, Tổ viên;
- Mời ông A Chí, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
- Mời bà Y Chẵm, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
- Mời ông A Ngái, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân – Thành;
- Mời ông A Tiến, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
- Mời ông A Tường, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
Tổ 4 (Thôn Đăk Book):
- Ông A Thẳng, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
- Ông A Kênh, chuyên viên phòng Kinh tế, Tổ viên;
- Bà Y Điểm, Giáo viên Trường TH&THCS Đăk Plô, Tổ viên;
- Ông A Tớ, Phó trưởng thôn, Tổ viên;
- Mời Ông A Éo, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
- Mời Bà Y Hái, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
- Mời Ông A Pho, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân – Thành;
- Mời Ông A Thứ, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
- Mời Bà Y Phương, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
Tổ 5 (Thôn Róoc Nầm):
- Ông A Hùng, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
- Ông Blong Minh Viên, Chuyên viên trung tâm hành chính công, Tổ viên;
- Ông A Ngun, Phó trưởng thôn, Tổ viên;
- Mời ông A Lương, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
- Mời ông Y Sánh, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
- Mời ông A Hủng, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân - Thành viên;
- Mời ông A Bảy, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
- Mời ông A Câu, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
Tổ 6 (Thôn Róoc Mẹt):
- Ông A Nheo, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
- Ông A Thi, chuyên viên Phòng kinh tế, Tổ viên;
- Ông A Dơ, Phó trưởng thôn, Tổ viên;
- Mời ông A Vơn, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
- Mời bà Y Thuỷ, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
- Mời ông A Cảnh, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân – Thành;
- Mời ông A Rao, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
- Mời ông A Đai, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
Tổ 7 (Thôn Đăk Nớ):
- Ông A Leo, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
- Ông Phan Văn Vinh, Giáo viên Trường TH&THCS Đăk Nhoong, Tổ viên
- Ông A Viên, Phó trưởng thôn, Tổ viên;
- Mời ông A Thửa, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
- Mời bà Y Hội, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
- Mời ông A Chơ, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân – Thành;
- Mời ông A Gâm, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
- Mời ông A Thân, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
Tổ 8 (Thôn Đăk Nhoong):
- Ông A Thân, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
- Ông Đào Đình Đạt, Giáo viên TH&THCS Đăk Nhoong, Tổ viên;
- Ông A Thiêng, Phó trưởng thôn, Tổ viên
- Mời ông A Thơ, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
- Mời bà Y Xỉu, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
- Mời ông A Hà, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân - Thành;
- Mời ông A Đom, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
- Mời ông A Bảng, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
Tổ 9 (Thôn Đăk Ga):
- Ông A Cu, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
- Bà Bùi Thị Hoài, Hiệu trưởng trường Mầm Non Đăk Nhoong, Tổ viên
- Ông A Thủm, Phó Trưởng thôn, Tổ viên
- Mời ông A Bảy, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
- Mời bà Y Thiến, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
- Mời ông A Săn, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân – Thành;
- Mời ông A Thắng, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
- Mời bà Y Ân, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
Tổ 10 (Thôn Đắk Ung):
- Ông A Bờm, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
- Bà Y Hồng Thuý, Giáo viên Mầm Non Đăk Nhoon, Tổ viên;
- Bà Y Xanh, Phó trưởng thôn, Tổ viên;
- Mời ông A Vớt, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
- Mời bà Y Pho, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
- Mời bà Y Xanh, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân - Thành viên;
- Mời ông A Kộ, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
- Mời ông A Lâm, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
Tổ 11 (Thôn Đông Lốc):
- Ông A Thẹ, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
	- Bà Y Nghèo, Chuyên viên phòng Văn hoá – xã hội, Tổ viên;
- Ông A Duẩn, Phó trưởng thôn, Tổ viên;
- Bà Y Hiển, Giáo viên trưởng Mầm Non Đăk Man, Tổ viên
- Mời ông A Trâm, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
- Mời bà Y Dôk, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
- Mời ông A Hải, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân – Thành;
- Mời ông A Thuật, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
- Mời ông Y Huệ, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
Tổ 12 (Thôn Đông Nây):
- Ông A Nhác, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
- Bà Y Kim Thoa, Phó Chủ tịch MT, kiêm Chủ tịch Hội PN xã, Tổ viên;
- Bà Y Dĩa Giáo viên Trường Mầm Non Đăk Man, Tổ viên;
- Ông A Pháo, thôn phó, Thành viên;
- Mời ông A Thủ, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
- Mời bà Y Đàn, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
- Mời bà Y Hỏi, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân - Thành viên;
- Mời ông A Tiên, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
- Mời bà Y Dung, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
Tổ 13 (Thôn Măng Khên):
- Bà Y Diễn, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
- Mời ông A Phở, Phó chủ tịch MT, Kiêm Bí thư Đoàn xã, Tổ viên
- Ông A Thơ, Phó trưởng thôn, Tổ viên
- Mời ông A Thơ, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
- Mời bà Y Dẻ, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
- Mời bà Y Mơ, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân - Thành viên;
- Mời ông A Dai, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
- Mời ông A Hiệu, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
Điều 2. Nhiệm vụ Tổ rà soát:
Tiến hành điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã Đăk Plô theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022 - 2025 đúng thực tế, dân chủ, khách quan và đúng quy định.
Điều 3. Tổ chức thực hiện:
- Tổ rà soát làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.
- Kinh phí hoạt động (nếu có) được thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh tế xã, Văn hoá - Xã hội xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

	- Như Điều 5;
- Sở NNMT tỉnh (b/c);
- Thường trực Đảng ủy (đ/b);
- Thường trực HĐND xã (đ/b);
- CT, các PCT UBND xã (c/đ, t/d);
- Thôn trưởng 13 thôn (t/h);
[bookmark: _GoBack]- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

	Nguyễn Văn Vĩnh

5